ФЕДЕРАЦИЯ НЕЗАВИСИМЫХ ПРОФСОЮЗОВ РОССИИ

ФЕДЕРАЦИЯ ПРОФСОЮЗОВ
РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

П Р Е З И Д И У М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  1 октября 2014 года

               №  21-14
Об основных итогах участия
профсоюзов в избирательной кампании
по выборам Главы Республики Саха (Якутия)
Заслушав и обсудив информацию Заместителя Председателя  Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) В.И.Кириллиной об основных итогах участия профсоюзов в избирательной кампании по выборам Главы Республики Саха (Якутия), Президиум Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) постановляет:
1. Информацию Заместителя Председателя Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) В.И.Кириллиной об основных итогах участия профсоюзов в избирательной кампании по выборам Главы Республики Саха (Якутия) принять к сведению (прилагается).
2. Отметить активную работу в период предвыборной кампании:

- республиканского комитета профсоюза работников государственных учреждений и общественного обслуживания РФ (председатель Алексеев В.П.), республиканского комитета профсоюза работников здравоохранения (председатель Корнилова Л.П.), республиканского комитета профсоюза работников «Холбос» (председатель Парников Л.С.), Межрегионального профсоюза работников АК «АЛРОСА» «Профалмаз»;

- доверенных лиц кандидата в Главу Республики Саха (Якутия) Борисова Е.А. от профсоюзов: Председателя Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) Дегтярева Н.Н., Заместителя Председателя Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) Кириллиной В.И., председателя ЯРО профсоюза работников нефтяной, газовой отраслей промышленности и строительства РФ «ЯРО Нефтегазстройпрофсоюза РФ» Нечай Ф.В., председателя Межрегионального профсоюза работников АК «АЛРОСА» (ОАО) «Профалмаз» Скрябиной М.В., освобожденного председателя профкома Жатайского завода Аграшкиной Л.В..

3. Обратить внимание на недостаточную работу членских организаций Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия), координационных советов организаций профсоюзов, Молодежного совета Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) (Филиппов К.К.) по организации агитационно-разъяснительной работы в трудовых коллективах, среди учащейся и работающей молодежи в период избирательной кампании.
4. Руководителям членских организаций, председателям  координационных советов организаций профсоюзов, Молодежного совета Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) провести заседания выборных органов, общие собрания по обсуждению основных итогов участия отраслевых профсоюзных организаций всех уровней в избирательной кампании по выборам Главы Республики Саха (Якутия).
5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на Заместителя Председателя Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) В.И.Кириллину.
Председатель

Федерации профсоюзов

Республики Саха (Якутия)                                            Н.Н.Дегтярев